

مروری بر ادوار گذشته معرفی چهره سال هنر انقلاب

هنر متعهد به حقیقت



روزنامه فرهنگ و هنر

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری وصف صبا
مدیر مسئول و سردبیر: محمدرضا شفیعی
دبیر تحریریه: امیر افشار فتوحی

www.rooznamehsaba.com

rooznamehsaba

تهران - خیابان آیت الله مدنی - کوچه خجسته منش - پلاک ۵

تلفن: ۶-۷۷۵۸۲۴۲۲ فکس: ۷۷۵۴۸۲۴۵

چاپ: موسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

توزیع: نشر گستر امروز

با جریان عمومی جامعه، حفظ سلامت مخاطبان و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا به خردادماه سال ۱۳۹۹ موکول شد. در این سال و در ششمین جشن هفته هنر انقلاب چهره برتر از میان ۱۵ نامزد حسن روح الامین به دلیل خلق آثار نقاشی در واکنش به اتفاقات روز اعم از شهادت حاج قاسم سلیمانی و لشکر فاطمیون، خلق تابلوی شهدای مرزبان و برپایی نمایشگاه با مضامین دینی و تاریخی در پاریس، بروکسل و برلین، به عنوان چهره هنر انقلاب سال ۱۳۹۸ معرفی شد.

هفتمین دوره معرفی چهره سال هنر انقلاب؛ وحید یامین پور

چهره سال هفته هنر انقلاب در سال ۱۳۹۹ با حضور مسئولان و مدیران فرهنگی هنری کشور و همچنین هنرمندان متعهد انقلاب اسلامی، و با رعایت پروتکل های بهداشتی فروردین ماه ۱۴۰۰ در محوطه باز حوزه هنری برگزار شد و دبیر خانه هفته هنر انقلاب از بین ۵ نامزد معرفی شده وحید یامین پور را به عنوان «چهره هنر انقلاب» سال ۹۹ معرفی کرد.

هشتمین دوره معرفی چهره سال هنر انقلاب؛ عبدالحمید قدیریان

مراسم اختتامیه هفته هنر انقلاب اسلامی ۱۴۰۰ با حضور هنرمندان رشته های مختلف سینما، تئاتر، نویسندگی و پژوهش، رابیان دفاع مقدس، موسیقی، معماری، تجسمی و شعر فروردین ۱۴۰۱ در حوزه هنری برگزار شد. در هشتمین هفته هنر انقلاب عبدالحمید قدیریان به دلیل واکنش سریع هنری نسبت به شهادت دختران افغانستانی مدرسه مکتب سیدالشهدای (ع) کابل افغانستان و خلق تابلوی نقاشی با عنوان «دختران مکتب سیدالشهدا (ع)» به عنوان چهره هنر انقلاب معرفی شد.

نهمین دوره معرفی چهره سال هنر انقلاب؛ محمد مهدی سیار

در نهمین دوره هفته هنر انقلاب نیز در فروردین ۱۴۰۲ از میان ۱۴ نامزده اعلام شده در نهایت محمد مهدی سیار شاعر و ترانه سرا به عنوان چهره برگزیده سال هنر انقلاب ۱۴۰۱ و هدایت الله بهبودی به دلیل مجموعه فعالیت های در راستای هنر انقلاب، بنیانگذاری دفتر پایداری و مقاومت و انقلاب اسلامی در حوزه هنری به عنوان چهره ماندگار هنر انقلاب اسلامی معرفی و تجلیل شدند. هفته هنر انقلاب اسلامی هر سال همزمان با سالروز شهادت سید مرتضی آوینی از ۲۰ فروردین ماه از سوی حوزه هنری انقلاب اسلامی با برپایی برنامه های متنوع، جشن گرفته می شود. اصباح

سومین دوره معرفی چهره سال هنر انقلاب؛

سید مسعود شجاعی طباطبایی

در سومین هفته هنر انقلاب که با مرور عملکرد هنرمندان متعهد به انقلاب در سال ۹۵ همراه بود از بین ۷ نامزد کسب عنوان چهره سال هنر انقلاب، سید مسعود شجاعی طباطبایی دبیر «جشنواره کاریکاتور هولوکاست» به خاطر راه اندازی دو کمپین اجتماعی، این عنوان را از آن خود کرد.

چهارمین دوره معرفی چهره سال هنر انقلاب؛ حمید حسام

امادر فروردین ماه ۹۷ همزمان با برگزاری چهارمین جشن هفته هنر انقلاب از میان ۵ نامزد که در سال ۹۶ فعالیت ها و عملکردی در راستای هنر انقلاب با شعار هنر متعهد به حقیقت داشتند، حمید حسام به خاطر نگارش کتاب «وقتی مهتاب گم شد» که روایتی از خاطرات شهید خوش لفظ را در بر می گیرد، چهره سال هنر انقلاب شناخته و معرفی شد. این کتاب بیش از ۲۰ بار تجدید چاپ شده و کتاب های «آب هرگز نمی میرد» و «خدا حافظ سالار» نیز از دیگر فعالیت های این نویسنده پیش کسوت است.

پنجمین دوره معرفی چهره سال هنر انقلاب؛ ابراهیم حاتمی کیا

پنجمین جشن هفته هنر انقلاب نیز با پیگیری اهداف و سیاست های این رویداد که به عنوان سرفصل فعالیت های حوزه هنری شناخته می شود و آغازگر جشنواره ها و برنامه های فرهنگی و هنری این سازمان است، در تاریخ ۱۹ تا ۲۶ فروردین ماه ۹۸ در حوزه هنری تهران و سایر استان های کشور برگزار شد. ابراهیم حاتمی کیا کارگردان فیلم «به وقت شام» موفق به کسب عنوان چهره سال هنر انقلاب شد. این رویداد در دوره پنجم خود با تغییراتی نسبت به دوره های گذشته از جمله گسترش آن به سایر استان ها به واسطه معرفی هنرمندان برتر استانی در زمینه هنر انقلاب، افزایش تعداد برنامه ها از جمله نشست های تخصصی، استفاده از ظرفیت سایر نهادها و سازمان های دولتی و خصوصی به منظور گسترش مخاطبان و بهره گیری عموم مردم از برنامه های هفته هنر انقلاب در تهران و شهرستان ها توسط حوزه هنری برگزار شد.

ششمین دوره معرفی چهره سال هنر انقلاب؛ حسن روح الامین

برپایی ششمین جشن هفته هنر انقلاب فروردین ماه که به معرفی چهره برتر هنر انقلاب در سال ۹۸ اختصاص داشت، به منظور همراهی

جشن هفته هنر انقلاب از سال ۹۳ تاکنون به معرفی چهار شخصیت تاثیرگذار و جریان ساز بر اشاعه و ترویج هنر انقلاب در ابعاد ملی و بین المللی پرداخته و هر سال چهره سال هنر انقلاب را معرفی کرده است. هفته هنر انقلاب اسلامی با هدف مرور کارنامه فعالیت های فرهنگی، هنری و رسانه ای یکساله در رشته های مختلف، فروردین ماه هر سال همزمان با سالروز آسمانی شدن سید شهیدان اهل قلم، شهید سید مرتضی آوینی، برگزار می شود.

این رویداد که به همت حوزه هنری سالانه برگزار می شود، ضمن معرفی یک هنرمند، فعال فرهنگی و شخصیتی تاثیرگذار در یک هفته به نمایش تازه ترین فیلم ها، اجرای نمایش ها، برگزاری کنسرت ها و نمایشگاه های نقاشی، طراحی و پوستر، کارتون و کاریکاتور و... می پردازد. هفته هنر انقلاب اسلامی همچنین در دوره های مختلف تلاش کرده است تا با به کارگیری ظرفیت های مراکز و دفاتر حوزه هنری در استان ها، این رویداد را در بعد ملی و سراسری تقویت کرده و سهمی برای همه هنرمندانی قائل باشد که متناسب با شعار آن یعنی «هنر متعهد به حقیقت» حرکت می کنند و این مهم را نه صرفاً در شعار که به عنوان سرفصل برنامه ها و اقدامات یکساله خود در فضای فرهنگی و هنری قرار داده اند. در ادامه به مرور ۹ دوره گذشته جشن و هفته هنر انقلاب می پردازیم:

اولین دوره معرفی چهره سال هنر انقلاب؛ مرتضی سرهنگی

در اولین سال معرفی چهره سال هنر انقلاب در سال ۹۳، در میان نامزدهای کسب این عنوان، از مرتضی سرهنگی نویسنده و پژوهشگر برجسته که گردآوری و تدوین خاطرات و آثار ادبی دوران دفاع مقدس در دفتر ادبیات و هنر مقاومت و چاپ بیش از ۵۸۰ عنوان کتاب، مدیریت مرکز مطالعات و تحقیقات فرهنگ و ادب پایداری، کارشناسی و داوری فیلم ها و فیلم نامه های جنگ در برخی جشنواره ها و... را در کارنامه کاری اش دارد، تقدیر و شایسته این عنوان شناخته شد.

دومین دوره معرفی چهره سال هنر انقلاب؛ مجید مجیدی

در دومین جشن هفته هنر انقلاب ۶ چهره فرهنگی و هنری برای کسب عنوان چهره سال هنر انقلاب معرفی شدند و در نهایت مجید مجیدی برای کارگردانی و آکران عمومی فیلم «محمد رسول الله (ص)»، این عنوان را به خود اختصاص داد.



این بازی را در سینما ببینید!

پرویز خان

نویسنده و کارگردان: علی ثقفی
تهیه کننده: عطا پناهی